
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259	 Sábado 27 de octubre de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 75701

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
13332 Orden FOM/2300/2012, de 18 de octubre, por la que se resuelve el concurso 

específico, convocado por Orden FOM/1461/2012, de 21 de junio.

Anunciada por Orden FOM/1461/2012, de 21 de junio («Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de julio), corrección de errores por Orden FOM/1505/2012, de 5 de julio («Boletín 
Oficial del Estado» del 12), corrección de errores por Orden FOM/1588/2012, de 10 de 
julio («Boletín Oficial del Estado» del 18), y corrección de errores por Orden 
FOM/1801/2012, de 6 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 13 de agosto) 
convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso específico (Ref. FE3/12) 
puestos de trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 
de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas establecidas 
en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General 
del Estado, ha resuelto:

Primero.

Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los 
puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que se 
expresan en el anexo a la presente Orden.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por alguna de las 
siguientes causas: No haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si no implica 
cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de residencia o 
reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al 
de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». En el supuesto de que la 
resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá 
computarse desde dicha publicación.

Cuarto.

El personal que haya obtenido destino a través de este concurso no podrá participar 
en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como las 
Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo previsto por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

13
33

2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259	 Sábado 27 de octubre de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 75702

Quinto.

Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el plazo 
de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, en otros Departamentos o Comunidades Autónomas. 
Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no generarán 
derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Sexto.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un 
mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 18 de octubre de 2012.–La Ministra de Fomento, P. D. (Orden FOM/1644/2012, 
de 23 de julio), el Subsecretario de Fomento, Mario Garcés Sanagustín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
13

33
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259	 Sábado 27 de octubre de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 75703

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Transporte y Vivienda

Secretaría General de Infraestructuras

Dirección General de Carreteras

Unidad de Apoyo

1 JEFE / JEFA DE AREA (2375176) 28 A1 Madrid TECNICO / TECNICA SUPERIOR 26 FO Madrid MORALEDA PALMERO, JOAQUIN 1184029668A1000 A1 26

2
JEFE/A DE SERVICIO 
AUSCULTACIO.FIRMES Y 
PAVIMENTOS (4718539)

26 A1 Madrid
VAQUERO GARCIA, JULIO JOSE

0537906124A1000 A1 26

Subdirección General de Conservación

3 TECNICO / TECNICA SUPERIOR 
(4681568)

26 A1 Madrid

4
JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 

PROYECTOS Y OBRAS (2476940)
26 A1 Madrid

5 JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 
(4681578)

22 A2 Madrid TECNICO / TECNICA 20 FO Oviedo BLAZQUEZ LOPEZ, RAUL 0657763257A1011 A2 20

6 TECNICO / TECNICA (3652629) 20 A2 Madrid

Subdirección General de Coordinación y  Gestión Administrativa

7 JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
EXPROPIACIONES (3040366)

26 A1 Madrid TECNICO DE SANCIONES 25 CN GUTIERREZ BARBADILLO, MARIA OLGA 1377714768A1604 A1 25

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Andalucía Occidental (Sevilla)

8
JEFE/A DE SERVICIO PLANEAMIENTO

PROYECTOS Y OBRAS (2198465)
26 A1 Sevilla

TECNICO / TECNICA SUPERIOR
26 FO Madrid

MARTINEZ TIRADO, MARIA JOSE
4427215913A1000 A1 26

9 JEFE / JEFA DE SECCION DE 
PERIFERICA (2231664 - 948016)

20 A2 Sevilla

10 TECNICO / TECNICA (4138593 - 
4680967 )

20 A2 Sevilla

11 TECNICO / TECNICA (4324436) 20 A2 Córdoba EXPOSITO LABELLA, JUAN RAFAEL 7868207535A1011 A2 18

12 JEFE / JEFA DE SECCION DE 
PERIFERICA (1102029)

20 A2 Huelva

Demarcación Andalucía Oriental (Granada)

13
TECNICO / TECNICA SUPERIOR 

(2861728)
26 A1 Granada

JEFE/A DE SERVICIO PLANEAMIENTO 

PROYECTOS Y OBRAS
26 FO Sevilla

MINGORANCE SAMOS, MERCEDES
7466966024A1000 A1 26

14 TECNICO / TECNICA (3665437) 20 A2 Málaga

15 TECNICO / TECNICA (1308544) 20 A2 Málaga

Demarcación Castilla-La Mancha (Toledo)

16
JEFE/A DE SERVICIO DE ACTUACION 

ADMINISTRATIVA (2841611)
26 A1 Toledo

17 JEFE / JEFA DE SECCION DE 
PERIFERICA (1333878)

20 A2 Guadalajara TECNICO / TECNICA 20 FO Madrid AGUILAR AGUILAR, BEGOÑA 0310889124A1011 A2 20

Demarcación Cataluña (Barcelona)

18
JEFE/A DE SERVICIO DE ACTUACION 

ADMINISTRATIVA (942426)
26 A1 Barcelona

19 JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 
(2309235)

22 A2 Barcelona JEFE / JEFA DE SECCION DE 
PERIFERICA

20 FO Madrid CASTRO CORREA, ELENA MARIA 4470463424A1011 A2 20

20 JEFE / JEFA DE SECCION DE 
PERIFERICA (4047298 - 4681686)

20 A2 Barcelona

21 TECNICO / TECNICA (4680870) 20 A2 Barcelona

22 JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 
(1953197)

24 A2 Lleida JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 22 FO Barcelona SAN MARTIN VALDOR, IGNACIO 7203687402A1011 A2 22

23 JEFE / JEFA DE SECCION DE 
PERIFERICA (4681754)

20 A2 Lleida

24 TECNICO / TECNICA (2666070) 20 A2 Lleida

Demarcación de Valencia (Valencia)

25 TECNICO / TECNICA SUPERIOR 
(4297655)

24 A1 Valencia

Dirección General de Ferrocarriles

Subdirección General de Construcción

26 JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
CONSTRUCCION (4672941)

26 A1 Madrid TECNICO/TECNICA SUPERIOR 26 FO Madrid CORRAL PEREZ, ANTONIO 0384902557A1000 A1 26

27 JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
CONSTRUCCION (2658963)

26 A1 Madrid TECNICO SUPERIOR 26 FO Madrid MERINERO RODRIGUEZ, JAVIER 0290774957A1000 A1 26

28 TECNICO / TECNICA (4266358) 22 A2 Madrid TECNICO N20 20 FO Madrid GARCIA TORRES, FRANCISCO 5107587324A1011 A2

Secretaría General de Transporte

Dirección General de Aviación Civil

Subdirección General de Transporte Aéreo

29
JEFE/A DE SERVICIO 
COORD.DESARROLLO NORMATIVO 
U.E. (1205426)

26 A1A2 Madrid
ESPECIALISTA DE I+D+I

22 DE Madrid
LOPEZ MORALES, ANDRES

0052957435A1419 A2 22

30
TECNICO / TECNICA DE CONVENIOS 

INTERNACIONALES (4893970)
26 A1A2 Madrid

TECNICO / TECNICA DE INSPECCION 

DE AVIACION CIVIL
20 FO Madrid

SANCHEZ SANCHEZ, ANDRES
5340360535A1419 A2 20

Agencia Estatal de Seguridad Aérea (AESA)

Secretaría General

31 JEFE / JEFA DE SECCION DE CAJA 
PAGADORA (5172714)

24 A2 Madrid JEFE SECCIÓN N20 20 EP Madrid ANDRES GONZALEZ, PAULA 4745207824A1122 A2 20

ANEXO

Desierto

Desierto

Desierto

(*)

Desierto
Desierto

Puesto Adjudicado Puesto de Cese Datos Personales

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
13

33
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259	 Sábado 27 de octubre de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 75704

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Puesto Adjudicado Puesto de Cese Datos Personales

Dirección de Seguridad de Aeronaves

32 INSPECTOR / INSPECTORA TRAFICO 
(4031172)

24 A2 Madrid INSPECTOR / INSPECTORA TRAFICO 24 Madrid MARTINEZ LOPEZ, BEGOÑA 4499564413A1419 A2 20

33
OFICIAL DE TRAFICO E INSPECCION 

FORMACION AERONAUT (2698465)
24 A2 Madrid

OFICIAL DE TRAFICO E INSPECCION 

FORMACION AERONAUT
24 FO Madrid

DE MARCOS DE FRUTOS, ANGELES
0345970102A1419 A2 20

Dirección General de la Marina Mercante

Subdirección General de Seguridad, Contaminación e Inspección Marítima

34
JF. DE SERVICIO DE INSTALACIONES 

TELECOMUNICACION (3127131)
26 A1 Madrid

Subdirección General de Coordinación y Gestión Administrativa

35
JEFE/A DE SERVICIO COORDI.Y 

GESTION ADMINISTRATIVA (3083717)
26 A1 Madrid

INSPECTOR/A DE SEGURIDAD 

MARÍTIMA
24 FO Barcelona

TOLEDO AÑOVER, CARMEN
3352765502A1402 A1 24

Dirección General de la Marina Mercante. Servicios Periféricos

Distrito Marítimo de Cangas

36

SUBINSPECTOR / SUBINSPECTORA 

DE SEGURIDAD MARITIMA (3383735)

22 A2 Cangas

SUBINSPECTOR / SUBINSPECTORA DE 

SEGURIDAD MARITIMA

20 FO Agolada

GARRIDO PEREZ, MANUEL

3612378002A6209 A2 20

Capitanía Marítima de Las Palmas

37

SUBINSPECTOR / SUBINSPECTORA 

DE SEGURIDAD MARITIMA (5101773)

20 A2 Las Palmas de Gran

JEFE / JEFA DE SECCION

20 FO Las Palmas de Gran Can

MARQUES SOCORRO, RAQUEL 

MARGARITA

7848591324A6209 A2 20

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo

Subdirección General de Arquitectura y Edificación

38 CONSEJERO TECNICO / CONSEJERA 
TECNICA (3801114)

28 A1 Madrid TECNICO/A SUPERIOR SUPERVISION 
DE PROYECTOS

26 FO Madrid ARAGONESES DOMINGUEZ, EDUARDO 0251272002A1001 A1 28

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Centro de Estudios Hidrográficos

39 JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 
(4608887)

24 A1A2 Madrid TECNICO 18 FO Madrid GONZALEZ LORENZO, JAVIER 3612837646A1177 A2 18

Laboratorio Central de Estructuras y Materiales

40 JEFE / JEFA DE SECCION TECNICA 
(3987976)

24 A1A2 Madrid JEFE/JEFA DE SECCIÓN 24 DE Madrid GONZALEZ CUEVAS, JOSE ALBERTO 0289442635A0406 A2 24

41 JEFE / JEFA DE SECCION DE 
HORMIGONES (3365016)

24 A1A2 Madrid TECNICO DE INSPECCION 20 HP Almería PAZO COYOLA, GONZALO 5298871535A0617 A2 20

Subsecretaría de Fomento

Secretaría General Técnica

Subdirección General de Normativa y Estudios Técnicos

42 JEFE / JEFA DE SERVICIO (1129708) 26 A1A2 Madrid

Centro de Publicaciones

43
JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 

PRODUCCION INTERNA (2752542)
26 A1A2 Madrid

JEFE / JEFA DE SECCION DE 

SEGUIMIENTO INVERSIONES
24 FO Madrid

MAUDES CANO, M.PURIFICACION
0111348635A1122 A2 24

División de Reclamaciones de Responsabilidad Patrimonial

44 JEFE / JEFA DE SECCION DE 
ARCHIVO (4432757)

24 A1A2 Madrid JEFE SECCION 20 HP Madrid MARTINEZ CORRALES, ROSA MARIA 5218976224A1122 A2 20

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Secretaría General

45
JEFE / JEFA DE SECCION DE 

SISTEMAS INFORMATICOS (3050509)
24 A1A2 Madrid

ANALISTA PROGRAMADOR
18 FO Madrid

SANCHEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER
0263003046A1177 A2 18

Subdirección General de Geodesia y Cartografía

46 TECNICO / TECNICA (4606805) 20 A2 Madrid JEFE SECCIÓN N.24 24 PR Zaragoza SANZ BUENO, LAURA 0312200224A1120 A2 20

47 TECNICO / TECNICA (4681643) 20 A2 Madrid

48 TECNICO / TECNICA (4606816) 20 A2 Madrid TECNICO/A 20 PR Zaragoza RODRIGUEZ CANO, CESAR IVAN 5097228502A1120 A2 20

49 TECNICO / TECNICA (4586765) 20 A2 Madrid TECNICO N.20 20 HP Valencia TABOADA PEREZ, JULIAN 0543440324A1120 A2 20

50 TECNICO / TECNICA  (2128864) 20 A2 Madrid

Comisión Nacional del Sector Postal

Comisión Nacional del Sector Postal

51
JEFE / JEFA DE LA UNIDAD DE 

RELACIONES INTERNACION (3268283)
28 A1 Madrid

JEFE / JEFA DE LA UNIDAD DE 

RELACIONES INTERNACION
28 FO Madrid

PETREMENT RODRIGUEZ, M. JESUS
5040826924A6000 A1 30

Desierto

         (*) Puestos excluidos por Orden FOM/1505/2012, de 5 de julio, Boletín Oficial del Estado del 12 de julio de 2012.

Desierto

(*)

(*)

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
13

33
2

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-26T21:39:33+0200




